[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИИ  ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.04.2015

№ 40
хутор Безлесный
Об утверждении ведомственной целевой программы «охрана и сохранение объектов культурного наследия расположенных в границе Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2015 год»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить ведомственную целевую программу «охрана и сохранение объектов культурного наследия расположенных в границе Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2015 год» согласно приложению.

2. Финансирование программы осуществлять в пределах средств, предусмотренных ресурсным обеспечением мероприятий Программы

3. Общему отделу (Пулека) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и опубликовать на официальном сайте администрации Ленинского сельского поселения в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2015 года.
Глава Ленинского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                              Е.И.Гришин
Приложение

к постановлению администрации

Ленинского сельского поселения

Усть-Лабинского района

от 14.04.2015 г. № 40
Ведомственная целевая программа охрана и сохранение объектов культурного наследия расположенных в границе Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2015 год
ПАСПОРТ

Ведомственной целевой программы «Охрана и сохранение объектов культурного наследия расположенных в границе Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района» на 2015 год

Наименование программы -

программа охрана и сохранение объектов культурного наследия расположенных в границах Ленинского сельского поселения Усть-     Лабинского района на 2015 год (далее Программа)

Основания для

разработки

Программы

Заказчик Программы -

Координатор Программы -

Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»

администрация Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района

ООсновные
Финансовый отдел администрации Ленинского
рразработчики
сельского поселения Усть-Лабинского района

Программы -
ООсновные
Финансовый отдел администрации Ленинского
администрация Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района

исполнители Программы

Цели

Программы

сельского поселения Усть-Лабинского района,

сохранение объектов культурного наследия в границах сельского поселения

Задачи Программы

Объем и

источники

финансирования

Ожидаеме результаты реализации Программы

сохранение историко-культурного наследия, формирование условий для полноценного нравственного и патриотического воспитания граждан Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района, развитие чувства национальной гордости и сопричастности нынешнего поколения истории нашего государства и малой родины Кубани.

общий объем финансирования из средств бюджета Ленинского сельского поселения составляет 80,0 тыс. рублей: 2015 год - 80,0 тыс. рублей.

сохранение памятников историко-культурного наследия в Ленинском сельском поселении будут способствовать возрождению и формированию условий для полноценного, нравственного и патриотического воспитания граждан Ленинского сельского поселения Усть- Лабинского района

Сроки реализации

Программы
2015 год
Организация контроля и исполнения Программы

    контроль за выполнением мероприятий Программы                                             осуществляет Администрация Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района
Цель, задачи и сроки реализации Программы

Целью Программы является сохранение историко-культурного наследия в Ленинском сельском поселении Усть-Лабинского района как историко-культурного наследия.

Задачами Программы являются восстановление, реставрация, охрана памятников истории культуры в Ленинском сельском поселении Усть-Лабинского района.

Программа реализуется в течении 2015 года.

Система программных мероприятий

Программные мероприятия будут осуществляться администрацией Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района

Ресурсное обеспечение программы

Финансирование расходов на реализацию Программы осуществляется за счет средств бюджета Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района, общий объем финансовых средств составляет 80,0 тыс. рублей:

2015 год - 80,0тысяч рублей

Механизм реализации Программы

Распорядителем бюджетных средств, направленных на реализацию Программы, является администрация Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района. Координатором Программы является администрация Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района.

Оценка социально-экономических последствий и критерии выполнения программы

В результате реализации мероприятий Программы планируется достичь следующих результатов:

2015 год - средства из бюджета Ленинского сельского поселения на ремонт и реставрацию объектов историко-культурного наследия.

Мероприятия программы

	Наименование мероприятия
	Исполнители

	Изготовление технической документации памятников истории Ленинского сельского поселения Усть-Лабинскогорайона
Ремонт памятников истории Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района

	Администрация Ленинского
 сельского поселения

Усть-Лабинского района

Контроль за ходом выполнения Программы

Контроль за ходом выполнения Программы осуществляет администрация Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района, Совет Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района.

Глава Ленинского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                Е.И.Гришин
_1386428645